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V/v: tăng cường công tác phòng chống 

dịch bệnh trong kỳ tuyển sinh 

Ba Đình, ngày 19 tháng 7 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh trong kỳ tuyển sinh 

 

Thực hiện Công điện số 15/CĐ-UBND ngày 18/7/2021 của UBND Thành phố Hà Nội 

về việc triển khai các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID – 19 trước diễn biến 

phức tạp của dịch bệnh trên cả nước; 

Nhằm đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh trong kỳ tuyển sinh năm học 2021 – 

2022, trường THCS Hoàng Hoa Thám xây dựng kế hoạch cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đảm bảo kỳ tuyển sinh năm học 2021 – 2022 diễn ra an toàn tuyệt đối trong tình hình 

phức tạp của dịch Covid – 19, kịp thời xử lí, hiệu quả các tình huống phát sinh. 

2. Yêu cầu 

- Chủ động triển khai các công việc phòng, chống dịch Covid-19 trong đó có việc mua 

sắm đầy đủ các trang thiết bị, vật tư y tế... đảm bảo phòng, chống dịch hiệu quả tại địa điểm 

tuyển sinh. 

- Xây dựng các phương án phòng chống dịch, tổ chức thực hiện nghiêm túc, chu đáo, 

không để xảy ra sai các sai sót đáng tiếc trong suốt thời gian tuyển sinh. 

- Kế hoạch phải đảm bảo thống nhất, phù hợp với các quy định của pháp luật, đúng với 

nội quy, quy định của nhà trường, có sự phối hợp chặt chẽ giữa các bộ phận và lực lượng tham 

gia công tác tuyển sinh. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

Từ 8h00 đến 11h 00 các ngày từ 23/7/2021 đến hết ngày 28/7/2021  

III. NỘI DUNG VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Khi các vị CMHS đến trường nộp hồ sơ: 

- Các đồng chí bảo vệ: 

 Chịu trách nhiệm hướng dẫn CMHS để xe vào vị trí quy định trong nhà xe (khu vực để 

xe đạp của HS), phát vé xe (không thu tiền). 

 Tiến hành phát số thứ tự tuyển sinh. 

- Cán bộ y tế: 

 Thực hiện đo thân nhiệt, rửa tay sát khuẩn.  

 CMHS thực hiện khai báo y tế qua mã QR hoặc viết tờ khai y tế, ghi thông tin vào sổ 

theo dõi. 

 Xử lý theo kế hoạch khi phát hiện CMHS hoặc học sinh có nhiệt độ > 37,5
o
C. 

2. Bước 2: CMHS làm thủ tục nộp hồ sơ 



- Phụ huynh vào phòng chờ (lớp 6A4, 6A5) để hoàn thiện hồ sơ, mỗi phòng chỉ bố trí bàn 

ghế cho 10 phụ huynh ngồi đảm bảo dãn cách tối thiểu 2m. Tại các phòng chờ sẽ có giáo 

viên hỗ trợ hoàn thành hồ sơ cho CMHS. 

- Sau khi hoàn thành việc nộp hồ sơ, phụ huynh khẩn trương ra về theo sơ đồ lối đi đã được 

chỉ dẫn. 

3. Công tác chuẩn bị: 

- Bảo vệ chuẩn bị: 01 bàn đo thân nhiệt, 10 bàn + ghế ghi phiếu khai báo y tế, 01 bàn đặt 

bình nước uống. 

- Bộ phận lao công: chuẩn bị bình nước lavie, cốc giấy. 

- Bảo vệ, y tế tiến hành khử khuẩn sau mỗi buổi tuyển sinh. 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

- Đ/c Viêt: Tạo mã QR code, sơ đồ khu vực tuyển sinh. 

- Bảo vệ trực: 03 đồng chí (tăng 01 đồng chí so với ca trực hàng ngày) 

 Hướng dẫn CMHS khu vực để xe, phân luồng từ xa. 

 Phát vé xe, phát số thứ tự, ghi sổ theo dõi. 

- Nhân viên y tế: Đo thân nhiệt, phát và thu tờ khai y tế, trực để phối hợp xử lí các tình 

huống trong công tác phòng chống dịch và các vấn đề khác liên quan đến sức khỏe. 

- Lao công: đảm bảo công tác vệ sinh sạch sẽ tại các khu vực tuyển sinh. 

- Ban tuyển sinh: thực hiện nhiệm vụ theo phân công. 

Trên đây là kế hoạch tăng cường thực hiện phòng, chống dịch trong kỳ tuyển sinh năm 

học 2021-2022 của trường THCS Hoàng Hoa Thám. Đề nghị tất cả các đồng chí cán bộ giáo 

viên, nhân viên làm nhiệm vụ tuyển sinh nghiêm túc thực hiện nhằm đảm bảo kỳ tuyển sinh 

diễn ra an toàn, đúng quy định./. 

                          

Nơi nhận: 

- Các đc trong Ban tuyển sinh; 

- Lưu: VP. 
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